МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Js & V г. Казань № ^/5______

Об итогах Зональных лично
командных соревнованиях по
простейшим судомоделям среди
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан
(Казанская зона)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021 -2022 учебный год»
18 февраля 2022 года на базе МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан» совместно с
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан» состоялись Зональные лично-командные соревнования по
простейшим судомоделям среди детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Татарстан (Казанская зона) (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 18 обучающихся из 5 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Арского, Кукморского,
Сабинского, Спасского муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнований согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Респуб/Гики Татарстан» Д.Р.Хабибрахмановой,
директору МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан» Н.И.Давлетшину за работу
подготовке и организации Соревновании,

Директор

по

А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»

от 2022г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям

среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Республики Татарстан (Казанская зона)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

Номинация «На точность»:
Диплом за I место -  Сафронов Эмиль, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Габдрахимов Марат Наилович;

Диплом за II место -  Гильмутдинов Рузиль, ГБОУ «Сабинская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог
дополнительного образования Г абдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место -  не присужден.

Номинация «На скорость»:
Диплом за I место -  Сафронов Эмиль, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для

детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Г абдрахимов Марат Наилович;

Диплом за II место -  Гильмутдинов Рузиль, ГБОУ «Сабинская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог
дополнительного образования Габдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место -  не присужден.

Средняя возрастная группа

Номинация «На точность»:
Диплом за I место -Латыйпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Тататрстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место -  Бадрутдинов Аяз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Г абдрахимов Марат Наилович;

Диплом за II место -  Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за III место -  Гайфуллин Ленар, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного

образования Габдрахимов Марат Наилович;
Диплом за III место -  Хисматуллин Камиль, МБОУ ДО «Станция детского

технического творчества «Регата» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Головнов Артем Николаевич;

Диплом за III место -  Хисматуллин Ранис, МБОУ ДО «Станция детского
технического творчества «Регата» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Головнов Артем Николаевич.

Номинация «На скорость»:
Диплом за I место -  Латыйпов Риназ, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место -  Бадрутдинов Аяз, ГБОУ «Сабинская школа-интернат для
детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Г абдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место -  Гайфуллин Ленар, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Габдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место -  Галиев Марсель, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за III место -  Хисматуллин Камиль, МБОУ ДО «Станция детского
технического творчества «Регата» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Головнов Артем Николаевич;

Диплом за III место -  Хисматуллин Ранис, МБОУ ДО «Станция детского
технического творчества «Регата» Спасского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Головнов Артем Николаевич.

Старшая возрастная группа

Номинация «На точность»:
Диплом за I место -  Зарипов Гадель, МБОУ «Верхнесиметская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место -  Хайретдинов Айзат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Файзрахманов Динар Ринатович;

Диплом за II место -  Хуснутдинов Ринат, ГБОУ «Сабинская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог дополнительного
образования Г абдрахимов Марат Наилович;

Диплом за II место -  Карлов Данил, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзрахманов
Динар Ринатович;

района Республики Татарстан, педагог дополнительного образования Файзрахманов
Динар Ринатович;

Диплом за III место -  Жуков Альберт, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Нугманов Марсель Нуруллович;

Диплом за III место -  Сидоров Михаил, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Нугманов Марсель Нуруллович;

Диплом за III место -  Миннегаянов Ильназ, ГБОУ «Маскаринская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Нугманов Марсель Нуруллович;

Диплом за III место -  Бородин Алмаз, ГБОУ «Маскаринская школа-интернат
для детей с ограниченными возможностями здоровья» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, педагог дополнительного
образования Нугманов Марсель Нуруллович;

Командный зачет

Диплом за I место -  команда МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан» (Зарипов Гадель, Мухаметшина Марьям), педагог дополнительного
образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место -  команда ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» (Сафронов Эмиль, Гильмутдинов
Рузиль), педагог дополнительного образования Габдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место -  ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Кукморского муниципального района
Республики Татарстан (Сидоров Михаил, Миннегаянов Ильназ), педагог
дополнительного образования Нугманов Марсель Нуруллович.

Приложение № 2
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от У У

Список образовательных организаций -  участников
Зональных лично-командных соревнований по простейшим судомоделям
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

Республики Татарстан (Казанская зона)

Общеобразовательные организации (4):
-  ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского муниципального района Республики Татарстан;
-  ГБОУ «Маскаринская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан;

-  МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»;

-  ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (1):
-  МБОУ ДО «Станция детского технического творчества «Регата» Спасского

муниципального района Республики Татарстан.